PAGE
5

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

16  января  2013 г.
                               №     21
г.  Алапаевск

Об утверждении Прейскуранта цен на платные услуги,

предоставляемые населению учреждениями культуры муниципального образования Алапаевское
В целях сохранения и развития материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и обеспечения более эффективного использования фондов и привлечения дополнительных ресурсов, в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Основами законодательства Российской Федерации о культуре от 09 октября 1992 года, Областным законом «О культурной деятельности на территории Свердловской области» от 22 июля 1997 года № 43-ОЗ, Федеральным законом «О некоммерческих организациях» от 12 января 1996 года № 7-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское и Положением о порядке предоставления платных услуг учреждениями культуры муниципального образования Алапаевское, утверждённым постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 03 августа 2009 года № 424, в связи с перерасчетом калькуляции платных услуг муниципального образования Алапаевское

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые населению учреждениями культуры муниципального образования Алапаевское муниципального бюджетного учреждения культуры «Верхнесинячихинское музейное объединение» (Приложение № 1).
1.2. Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые населению учреждениями культуры муниципального образования Алапаевское «Центральный Дом культуры», «Верхнесинячихинское клубное объединение», «Останинское клубное объединение», «Костинское клубное объединение», «Коптеловское клубное объединение» (Приложение № 2).
ГУП СО "Алапаевская типография", 2013 год, зак.592, тир. 700
2. Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 24 августа 2009 года № 494 «Об утверждении Прейскуранта цен на платные услуги, предоставляемые населению Алапаевского района учреждениями культуры муниципального образования Алапаевское» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 2013 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам Н.К. Михайлову.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                   К.И.Деев

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования
Алапаевское

№ 21 от 16 января 2013 года
Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые населению учреждениями культуры муниципального образования Алапаевское муниципального бюджетного учреждения культуры «Верхнесинячихинское  музейное  объединение»

муниципального образования Алапаевское (далее – МО Алапаевское)

1. ПРОДАЖА ВХОДНОГО БИЛЕТА (с человека)

1.1. Взрослые                                                                                               40 руб.

1.2. Школьники, студенты, пенсионеры, ветераны, инвалиды              20 руб.

        и  один сопровождающий, опекуны детей-сирот,

        военнослужащие  срочной  службы

1.3. Дети дошкольного возраста, дети-инвалиды,                              бесплатно
       воспитанники  детских домов и приютов, дети-сироты,

       один сопровождающий на группу детей до 10 человек,

       сотрудники музеев  системы Министерство культуры РФ,

       многодетные семьи, студенты   дневных  отделений ВУЗов,

        ветераны ВОВ (при наличии соответствующих документов).

2. ОРГАНИЗАЦИЯ ЭКСКУРСИЙ
	2.1. Верхнесинячихинский музей

	- обзорная экскурсия - 2 академических часа (группа  не более 25 человек)
	250 руб.

	- тематическая экскурсия, лекция (для  учащихся)             цена входного билета

	2.2. Арамашевский  музей

	- обзорная экскурсия  - 1,5 академических часа (группа не более 25 человек)
	200 руб.

	- экскурсия  по избам с уральской росписью 1,5 академических часа
	200 руб.

	- экскурсия  по селу  и на родник  1,5 академических часа
	200 руб.

	2.3. Голубковский музей

	- обзорная экскурсия  -1,5 академических часа (группа не более 25 человек)
	200 руб.

	- театрализованная экскурсия 3 академических часа с привлечением фольклорной группы
	300 руб.

	2.4. Костинский музей

	- обзорная экскурсия - 2 академических часа (группа не более 25 человек)
	250 руб.

	- театрализованная   экскурсия  3 академических часа
	300 руб.

3. ВЕДЕНИЕ ТЕМАТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ

3.1. по культурно-образовательным программам                                   бесплатно для учащихся школ и воспитанников ДОУ
3.2. мастер-классы                                                                  цена входного билета

                                                                                                      и смета расходов

4.  МЕРОПРИЯТИЕ (праздник)                                        цена входного билета

                                                                                                      и  смета расходов

5. ФОТОГРАФИРОВАНИЕ                                                                        50 руб.

6.  ВИДЕОСЪЁМКА  в залах музея                                                         100 руб.
7.  КОПИРОВАНИЕ документов  научного архива (за лист)                5 руб.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
Алапаевское

№ 21 от 16 января 2013 года

Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые населению учреждениями культуры муниципального образования Алапаевское «Центральный Дом культуры» муниципального образования Алапаевское, «Верхнесинячихинское клубное объединение» муниципального образования Алапаевское, «Останинское клубное объединение» муниципального образования Алапаевское,  «Костинское клубное объединение» муниципального образования Алапаевское, «Коптеловское клубное объединение» муниципального образования Алапаевское

1. Проведение дискотек (входной билет с человека):

1.1. по Домам культуры:

                                    дискотека взрослая – 30-50 рублей,

                                    дискотека детская (до 14 лет) – 10-20 рублей,

- в праздничные дни с учетом дополнительной развлекательной программы:

                                    дискотека взрослая – 50-100 рублей;
                                    дискотека детская (до 14 лет) – 20-30 рублей.
1.2. по сельским клубам:

                                     дискотека взрослая – 20 рублей,

                                     дискотека детская – 10 рублей,

- в праздничные дни с учетом дополнительной развлекательной программы:

                                    дискотека взрослая – 30-40 рублей,

                                    дискотека детская (до 14 лет) – 20-30 рублей.
2. Организация выездной концертной деятельности продолжительностью 1,5 часа (входной билет с человека):

2.1. для коллективов со званием «народный», концерт:

                                    взрослый – 50 рублей,

                                    детский – 20 рублей.
2.2. другие самодеятельные коллективы, концерт:

                                    взрослый – 30 рублей,

                                    детский – 10 рублей.

3. Демонстрация кино – видеофильмов (входной билет с человека):

                                    взрослый – 30 рублей,

                                    детский – 20 рублей.
4. Услуги АКБ (работа автомашины, оборудованной сценой и озвучивающей аппаратурой)

                                     1 час – 500-1000 рублей.